
 

COMUNE DI POLVERARA 
Provincia di Padova 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 49 del 13-08-2024 

 
ORIGINALE 

 

N°49 
Reg. delib. 

Ufficio competente 
SEGRETERIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO DICHIARAZIONE DI PUBBLICO INTERESSE E APPROVAZIONE 
PROGETTO PRESENTATO DALLA PSN LEGNARO POLVERARA 
PER INTERVENTI DI RIGENERAZIONE, RIQUALIFICAZIONE E 
AMMODERNAMENTO SU IMPIANTO SPORTIVO DEL GIOCO DEL 
CALCIO DI POLVERARA (EX ART. 5 DEL D.LGS 38/2021). 

 
Oggi  tredici del mese di agosto dell'anno  duemilaventiquattro alle ore 14:15, 
convocata in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 
Coccato Simone SINDACO Presente in 

videoconferenza 
Giraldin Andrea VICE SINDACO Presente in 

videoconferenza 
Agostini Lorena ASSESSORE Presente in 

videoconferenza 
Romanato Dennis ASSESSORE Presente in 

videoconferenza 
Maggiolo Annalisa ASSESSORE Presente in 

videoconferenza 
 

     5    0 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
SEGRETARIO COMUNALE  Albano Marco. 
 
Coccato Simone nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta 
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL SINDACO 
 
premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 

  



 COMUNE DI POLVERARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 49 del 13-08-2024 

 

OGGETTO DICHIARAZIONE DI PUBBLICO INTERESSE E APPROVAZIONE 
PROGETTO PRESENTATO DALLA PSN LEGNARO POLVERARA 
PER INTERVENTI DI RIGENERAZIONE, RIQUALIFICAZIONE E 
AMMODERNAMENTO SU IMPIANTO SPORTIVO DEL GIOCO DEL 
CALCIO DI POLVERARA (EX ART. 5 DEL D.LGS 38/2021). 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
DATO ATTO che l’amministrazione è proprietaria dell’impianto sportivo per il gioco del 
calcio ubicato in via San Fidenzio, costituito da un campo regolamentare da gioco con 
annessi spogliatoi e campo di allenamento e un campo da calcetto; 
 
VISTO il D.lgs. 38/2021 recante “riordino e riforma delle norme di sicurezza per la 
costruzione e l’esercizio degli impianti sportivi e della normativa in materia di 
ammodernamento o costruzione di impianti sportivi.”; 
 
DATO ATTO che l'art. 5 del sopra citato decreto prevede che: “le associazioni e le società 
sportive senza fini di lucro possono presentare agli enti locali, sul cui territorio insiste 
l'impianto sportivo da rigenerare, riqualificare o ammodernare, un progetto preliminare 
accompagnato da un piano di fattibilità economico finanziaria per la rigenerazione, 
riqualificazione e l'ammodernamento per la successiva gestione con la previsione di un 
utilizzo teso a favorire l'aggregazione sociale e giovanile. Se l'ente locale riconosce 
l'interesse pubblico del progetto, affida direttamente la gestione gratuita dell'impianto 
all'associazione o alla società sportiva per una durata proporzionalmente corrispondente al 
valore dell'intervento e comunque non inferiore a cinque anni”; 
 
RILEVATO che l’art. 5 del D.Lgs 38/2021 consente la presentazione spontanea all'ente 
locale di proposte da parte delle associazioni e le società sportive senza fini di lucro; 
 
PREMESSO che:  

 in data 06/08/2024 (prot. comunale n. 6068 del 09.08.2024) è pervenuta una 
proposta da parte della Società PSN LEGNARO POLVERARA SSDLR, relativa a 
interventi di rigenerazione, riqualificazione e ammodernamento dell’impianto 
sportivo del Gioco del Calcio, ubicato a Polverara, in Via San Fidenzio;  

 il progetto prevede interventi di rigenerazione, riqualificazione e ammodernamento, 
per un investimento complessivo di euro 33.350,00, a fronte di una concessione 
della durata di 5 anni, necessari per il recupero gli investimenti effettuati; 

 
CONSIDERATO che la finalità espressa dall’art. 5 del citato d.lgs. n. 38/2021, ovvero la 
riqualificazione e l'ammodernamento, dell’impianto sportivo finalizzato ad un utilizzo teso 
a favorire l’aggregazione e l’inclusione sociale e giovanile, è esattamente la finalità che 
intende perseguire il Comune; 
 
DATO ATTO che il concessionario dovrà organizzare le attività sulla base delle 
prescrizioni  
contenute nell’art. 8 del Regolamento Comunale; 
 
RITENUTO pertanto di riconoscere l'interesse pubblico della proposta prot. n 6038 del 
09.08.2024, presentata dalla PSN LEGNARO POLVERARA SSDLR per la rigenerazione, 
riqualificazione e ammodernamento dell’impianto sportivo del gioco del calcio, sito a 
Polverara, in Via San Fidenzio, depositata in atti dell’ente; 
 



 COMUNE DI POLVERARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 49 del 13-08-2024 

RITENUTO di dover procedere con l’approvazione del progetto, del Piano di fattibilità 
economico finanziaria e della nuova convenzione; 
 
DATO ATTO che il Comune assicurerà il pagamento dei consumi idrici, elettrici e di 
riscaldamento, nel limite massimo di € 10.000,00 annui, oltre il quale utilizzerà la 
polizza fideiussoria di primaria compagnia operante a prima richiesta senza beneficio 
della preventiva escussione del debitore principale, valida per tutta la durata della 
concessione e a prescindere dal pagamento del premio da parte dell’associazione, 
stipulata obbligatoriamente all’atto di sottoscrizione della Concessione; 
 
CONSIDERATA la necessità di attuare tutti gli adempimenti necessari all'assegnazione 
dell'impianto; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile di servizio in ordine alla regolarità 
tecnica della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico degli Enti Locali 
(Tuel), approvato con D. Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 
CON VOTI favorevoli unanimi, resi in forma palese 
 

 
D E L I B E R A 

 
 
DI RICONOSCERE l'interesse pubblico della proposta prot n. 6038 del 09.08.2024, 
presentata dalla Società PSN LEGNARO POLVERARA SSDLR per la rigenerazione, 
riqualificazione e ammodernamento dell’impianto sportivo del gioco del calcio, sito a 
Polverara, in Via San Fidenzio (ex art. 5 del D.Lgs 38/2021); 
 
DI APPROVARE il progetto e il Piano di fattibilità economico finanziaria e l’allegato 
schema di convenzione;  
 
DI PRECISARE che il concessionario dovrà organizzare le attività sulla base delle 
prescrizioni contenute nell’art.8 del Regolamento Comunale; 
 
DI DARE MANDATO al Responsabile di servizio di procedere agli adempimenti 
amministrativi necessari per procedere all'assegnazione dell'impianto, anche con il 
coinvolgimento degli ulteriori Settori interessati e competenti per i vari aspetti. 
 
 
 
  



 COMUNE DI POLVERARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 49 del 13-08-2024 

 

OGGETTO DICHIARAZIONE DI PUBBLICO INTERESSE E APPROVAZIONE 
PROGETTO PRESENTATO DALLA PSN LEGNARO POLVERARA 
PER INTERVENTI DI RIGENERAZIONE, RIQUALIFICAZIONE E 
AMMODERNAMENTO SU IMPIANTO SPORTIVO DEL GIOCO DEL 
CALCIO DI POLVERARA (EX ART. 5 DEL D.LGS 38/2021). 

 

Data lettura del presente Verbale, viene approvato e sottoscritto 

 
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Coccato Simone  Albano Marco 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 

82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 
 
 


